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Kommissoriets baggrund 

Lokaludvalget besluttede på sit møde d. 19.3.2015 at tildele penge til etablering af et Ungeråd i bydelen i 

samarbejde med Mellemfolkeligt Samvirke (MS). Ungerådet skal sikre demokratisk indflydelse for bydelens 

unge og vil udgøre en platform for unges egne bydelsforbedrende initiativer. 

Kommissoriet beskriver rammerne for samarbejdet mellem Lokaludvalgets Styregruppe, Ungerådet og MS. 

 

Ungerådets funktion 

Ungerådet vil udgøre et lokaldemokratisk handlerum for bydelens unge og vil altid kunne kontakte de 

Lokaludvalgsmedlemmer og fagudvalg, som Ungerådet finder relevante i relation til sit arbejde – ligesom 

alle andre borgere i bydelen. I opstarten sker dette dog som udgangspunkt igennem MS’ projektleder. 

 

Styregruppens funktion og ansvar 

Udover MS’ projektleder udgøres Styregruppen af 3 medlemmer, som Lokaludvalget vælger af sin midte. 
Den samlede Styregruppe overvejer løbende muligheden for at invitere medlemmer af Ungerådet med på 

møderne. 

 

Lokaludvalgsmedlemmerne i Styregruppen har følgende opgaver og ansvarsområder: 

 At følge Ungerådets arbejde og initiativer.  

 At orientere tilbage til Lokaludvalget. 

 At formidle relevante beslutninger og drøftelser i Lokaludvalget videre til Ungerådet. 

 At sikre forbindelsen til Lokaludvalget og bydelen og koordinere fagudvalgenes ønsker og behov 

ift. aktuelle emner, som Lokaludvalget ønsker Ungerådets input til. På denne måde kan 

Styregruppen guide og inspirere Ungerådets generelle arbejde og konkrete projekter og sikre 

synergi imellem Lokaludvalgets og Ungerådets arbejde samt øvrige prioriteringer og indsatser i 

bydelen.  

 

MS’ funktion og ansvar 

MS som organisation har følgende opgaver og ansvarsområder  

 At sikre at projektet gennemføres i henhold til ansøgning og tidsplan og projektets økonomi i 

henhold til budget. Undtaget her er de øremærkede midler (25.000,-), som søges af de unge. 

 Ledelse af projektlederen. 
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MS kan udvide eller udbygge projektet med yderligere pulje- og fondsmidler og i andre dele af byen, så 

længe Ungerådets arbejde ikke påvirkes og forbliver en lokal indsats i Brønshøj-Husum. 

 

MS’ projektleders funktion og ansvar 

 At informere, vejlede og understøtte/facilitere de unge i relation til ungerådets arbejde, herunder 

i forbindelse med planlægning, afholdelse og evaluering af møder og aktiviteter. 

 At klæde Ungerådets deltagere på til møderne med Styregruppen. MS forestår træningen af de 

unge i tråd med MS’ rettighedsbaserede tilgang og metoder i MS’ kreative lokaler på Fælledvej. 

 At indkalde til styregruppens minimum 4 årlige møder og sørge for referat. 

 Projektlederen orienterer Styregruppen efter behov - som minimum på møderne hvert kvartal. 

 

Møder og mødedeltagere 

Styregruppen mødes minimum 4 gange årligt, hvor MS’ projektleder vil deltage så længe det vurderes, at 

der er behov for dette. Til møderne deltager som minimum to af Lokaludvalgets medlemmer af 

Styregruppen samt MS’ projektleder.  

 

 

Beslutningskompetence 

Styregruppen og MS har ikke mandat til at oprette eller nedlægge initiativer i Ungerådet.  

Ungerådet er rettighedsbaseret og medlemmerne af rådet har mandat til at identificere, udvikle, udføre 

og evaluere initiativer, som de mener, vil forbedre bydelen. Ønsker de penge til deres idé, søger de unge 

den øremærkede pulje på 25.000,- for 2015 under samme proces og vilkår som alle andre ansøgere af 

Bydelspuljen. 

 

Vedtaget af styregruppen den 21. april 2015 

Taget til efterretning af Lokaludvalgets forretningsudvalg den 11. maj 2015 

 

 


